
Zápis z jednání předsednictva Rady ČRo ze dne 15. ledna 2020 v ČRo od 14.00 hod, zasedací 

                          místnost C425, Český rozhlas, Vinohradská 12, Praha 2    

 

 

Přítomni: Hana Dohnálková, předsedkyně Rady ČRo, Jiří Vejvoda, Miroslav Dittrich, 

místopředsedové Rady ČRo, Zdeněk Mahdal, Tomáš Kňourek, Jan Krůta, Vítězslav 

Jandák, Petr Arenberger, členové Rady ČRo,  

Omluveni: Ivan Vodochodský, člen Rady ČRo 

Sekretariát:     Veronika Vlasáková 

Hosté:  René Zavoral, generální ředitel ČRo,  

Jan Menger, ředitel Regionálního vysílání ČRo 

Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu 

Josef Havel, ředitel Kanceláře GŘ 

 

    

  

1. Zahájení, zápis z jednání PRady ČRo 18. 12. 2019  

 

2. Analýzy pro Radu ČRo, veřejná prezentace 

 

3. Veřejná debata – únor 2020 

 

4. Setkání s vedením ČRo 14.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo 

- Měsíční informace GŘ – prosinec 2019 

- Výsledky Evaluace 2019 

- Podoba stanice Rádio Junior a Evaluace 11/2019 Rádia Junior 

- Různé 

 

 

5. Stížnosti a podněty posluchačů 

 

6. Různé – dopis senátor P. Fischer 

 

 

 

 

1) Zahájení, zápis z jednání PRady ČRo 18. 12. – H. Dohnálková zahájila jednání, program byl schválen, 

k zápisu z jednání předsednictva Rady ČRo dne 18. 12. 2019 nebyly žádné připomínky. 

 

2) Analýzy pro Radu ČRo, veřejná prezentace – H. Dohnálková připomněla dvě analýzy, které byly 

Radě dodány společností MediaCon a Focus na téma: „Zastavení trestního stíhání A. Babiše ve 

zpravodajství ČRo“.  Veřejná prezentace obou analýz se uskuteční 22. 1. 2020 od 16 hod v Galerii 

Vinohradská. Analýzy a pozvánka na veřejnou prezentaci byly zveřejněny na webových stránkách Rady 

ČRo. 

 

 

3) Veřejná debata – únor 2020 - radní debatovali o možných účastnících další veřejné debaty, tentokrát 

na téma Mediální gramotnost, předpokládané datum 12. 2. 2020 není vzhledem k možnostem účastníků 

reálné, termín debaty byl přesunut na pozdější termín – ideální by byl 11. březen 2020. 

H. Dohnálková zopakovala prezentace plánované na nejbližší veřejné schůze – leden 2020: Evaluace 2019 

a prezentace Rádia Junior, únor 2020 – informace ohledně výběru rozhlasových poplatků a DPH. 

 

 

4) Setkání s vedením ČRo 14.30, René Zavoral, generální ředitel ČRo, Jan Menger, ředitel 

Regionálního vysílání ČRo, Jiří Hošna, ředitel Komunikace, marketingu a obchodu, Josef Havel, 

ředitel Kanceláře GŘ 



Měsíční informace GŘ – prosinec 2019 - R. Zavoral k dodanému písemnému materiálu připomněl 

schválený rozpočet ČRo na rok 2020, dnešní tiskovou zprávu ohledně rozšíření vysílání ČRo ve formátu 

DAB+, úspěšně se rozvíjející, v prosinci spuštěný portál Můj rozhlas a uvedl, že na lednové veřejné schůzi 

bude jako každým rokem informovat o výši průměrné mzdy v ČRo.  

Výsledky Evaluace 2019 – podrobná prezentace k výsledkům Evaluace ČRo za rok 2019 proběhne na 

veřejné schůzi Rady ČRo dne 29. 1. 2020.  

Podoba stanice Rádio Junior a Evaluace 11/2019 Rádia Junior – podrobnější přestavení vysílání stanice 

Rádio Junior a její evaluace proběhne na veřejné schůzi Rady ČRo dne 29. 1. 2020.  

Různé - R. Zavoral k výsledkům hospodaření ČRo za rok 2019 uvedl, že rozhlas čeká na zprávu auditora, 

upozornil, že výběr rozhlasových poplatků je zřejmě na svém maximu, zvláště u fyzických osob. Příští 

týden je plánována schůzka s ministrem kultury, kde bude řešen i plán financování veřejnoprávních médií 

po roce 2021. 

Závěrem R. Zavoral připomněl odpověď na dopis senátora P. Fischera, který Radě poskytl a informoval o 

vyhrané soudní při ohledně názvu ČRo Vysočina.  

 

 

5) Stížnosti a podněty posluchačů – J. Vejvoda informoval o stížnostech, ke kterým radní dostali vyjádření 

od vedení ČRo. Ke všem stížnostem, které jsou připraveny k projednávání na lednové veřejné schůzi, 

připraví návrhy odpovědí a budou radním rozeslány. H. Dohnálková připomněla dotazy ohledně usnesení 

109/2019 od paní Romancové.  

 

6) Různé, dopis senátor P. Fischer – H. Dohnálková připraví návrh odpovědi na dopis senátora P. 

Fischera a pošle členům Rady k připomínkování.  

 

 

 

Termíny jednání Rady ČRo v roce 2020: 

 

Leden                    st                29. 1.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

                                                 

Únor                      st                12. 2.  13.00 jednání předsednictva 

    26. 2.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Březen                    st               11. 3.  13.00 jednání předsednictva 

    25. 3.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

 

Duben                    st               15. 4.  13.00 jednání předsednictva 

   29. 4.  10.00 jednání předsednictva + 14.00 veřejná schůze 

                                                 

 

 

 

 

Zapsala: Veronika Vlasáková  

Ověřovatel:  H. Dohnálková 

 

  

 


